



8.4.2024

Kunnan talousjohdolle ja sivistystoimen johdolle  
Muiden opetuksen järjestäjien talousjohdolle

## Vuoden 2024 kotikuntakorvauksen perusosaa korjataan

Valtiovarainministeriö vahvisti 21.12.2023 kotikuntakorvauksen perusosan euromäärän vuodelle 2024 (VN/35661/2023). Vuoden 2024 perusosan laskenta perustui vuoden 2022 toteutuneisiin esi- ja perusopetuksen nettokustannuksiin.

Valtiovarainministeriö on havainnut kotikuntakorvauksen perusosan laskennassa käytettävässä kustannuspohjan tiedonkeruussa virheitä, jotka vaikuttavat vuodelle 2024 vahvistettuun kotikuntakorvauksen perusosaan.

Kustannuspohjassa oli virheellisesti huomioitu osa myyntituotoista kahteen kertaan minkä lisäksi myös osa palveluiden ostoista puuttui. Yhteensä nettokustannuksista puuttui noin 280 milj. euroa. Tämä kasvattaa kotikuntakorvauksen perusosaa noin 420 eurolla. Kotikuntakorvauksen perusosa kasvaisi näin ollen 7459,25 eurosta 7880,65 euroon.

**Kotikuntakorvauksen perusosan muutos on mahdollista korjata seuraavaan lisätalousarvioehdotukseen, minkä jälkeen uusi perusosa voitaisiin vahvistaa ja kotikuntakorvauksen maksatus päivittää. Lisätietoa kuntakohtaisista muutoksista voidaan antaa lisätalousarvion hyväksymisen jälkeen. Lisätalousarvio on tarkoitus antaa eduskunnalle 23.5.2024.**

Kotikuntakorvaus on pääsääntöisesti kuntien ja muiden opetuksenjärjestäjien keskinäistä rahoitusta. Jos esi- tai perusopetusta järjestää muu kuin oppilaan kotikunta, on oppilaan kotikunta velvollinen suorittamaan asianomaiselle kunnalle tai muulle opetuksen järjestäjälle kotikuntakorvauksen. Valtio vastaa kotikunnattomien oppilaiden korvauksesta sekä yksityisten järjestäjien alv-korvauksesta. Kotikuntakorvauksen perusosaa käytetään myös opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoiman rahoituksen yksikköhintojen laskennan perusteena.

Lisätietoja antaa:

finanssineuvos Kati Jussila ([kati.jussila@gov.fi](mailto:kati.jussila@gov.fi))

finanssiasiantuntija Lauri Piirainen ([lauri.piirainen@gov.fi](mailto:lauri.piirainen@gov.fi))

Kommunens ekonomiledning och utbildningsväsendets ledning  
Ekonomiledningen för andra utbildningsanordnare

## Hemkommunsersättningens grunddel för 2024 korrigeras

Finansministeriet fastställde den 21 december 2023 hemkommunsersättningens grunddel för 2024 (VN/35661/2023). Beräkningen av grunddelen för 2024 baserade sig på de faktiska nettokostnaderna för förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen 2022.

Finansministeriet har upptäckt fel i den datainsamling som används vid beräkningen av hemkommunsersättningens grunddel och felet påverkar den grunddel av hemkommunsersättningen som fastställts för 2024. I kostnadsunderlaget hade en del av försäljningsintäkterna felaktigt beaktats dubbelt, och dessutom saknades också en del av köpen av tjänster. Sammanlagt saknades cirka 280 miljoner euro i nettokostnader. Detta ökar hemkommunsersättningens grunddel med cirka 420 euro.  
Hemkommunsersättningens grunddel ökar således från 7459,25 euro till 7880,65 euro.

**Ändringen av hemkommunsersättningens grunddel kan korrigeras i nästa tilläggsbudgetproposition, varefter den nya grunddelen kan fastställas och utbetalningen av hemkommunsersättningen uppdateras. Mer information om de kommunvisa ändringarna kan ges efter att tilläggsbudgeten har godkänts. Avsikten är att tilläggsbudgeten överlämnas till riksdagen den 23 maj 2024.**

Hemkommunsersättningen är i regel finansiering mellan kommuner och andra utbildningsanordnare. Om förskoleundervisning eller grundläggande utbildning ordnas av någon annan än elevens hemkommun, är elevens hemkommun skyldig att betala hemkommunsersättning till kommunen eller någon annan utbildningsanordnare. Staten svarar för ersättningen för elever utan hemkommun samt för de privata anordnarnas mervärdesskatteersättning.

Hemkommunsersättningens grunddel används också som grund för beräkningen av priserna per enhet för den finansiering som administreras av undervisnings- och kulturministeriet.

Ytterligare information ges av:

finansråd Kati Jussila ([kati.jussila@gov.fi](mailto:kati.jussila@gov.fi))

finanssakkunnig Lauri Piirainen ([lauri.piirainen@gov.fi](mailto:lauri.piirainen@gov.fi))

Helsingissä / i Helsingfors 8.4.2024

finanssineuvos

Kati Jussila

Jakelu / Sändlista

Manner-Suomen kunnat

Muut esi- ja perusopetuksen järjestäjät

Kommunerna i Fastlandsfinland

Övriga anordnare av förskoleundervisning och grundläggande utbildning

Tiedoksi / För kännedom

Suomen Kuntaliitto ry

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Opetushallitus

Finlands Kommunförbund rf

Undervisnings- och kulturministeriet

Utbildningsstyrelsen

**VN/35661/2023-VM-5**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

Jussila Kati 911856940

2024-04-08

---

## Oikaisuvaatimusosoitus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain (632/1998) mukaiseen päätökseen

### Viranomainen, jolta oikaisua vaaditaan

Tähän päätökseen tyytymätön saa vaatia siihen oikaisua opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Oikaisuvaatimus osoitetaan opetus- ja kulttuuriministeriölle ja se on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa Opetushallituksen kirjaamoon.

### Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa ei päätöksen tiedoksisaantipäivää oteta lukuun. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon kirjeitse seitsemäntenä päivänä päätöksen sisältävän kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Kirjeen lähettämispäivä ilmenee päätöksen mukana toimitettavasta läheteestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Jos päätös on toimitettu postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaannin ajankohta ilmenee saantitodistuksesta. Jos on kysymyksessä sijaistiedoksianto, päätös katsotaan saadun tiedoksi, ellei muuta näytetä, kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksesta ilmenevästä päivästä.

### Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- oikaisua vaativan nimi ja yhteystiedot
- päätös, johon vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan
- postiosoite, johon asiaan liittyvät asiakirjat voidaan lähettää. Lisäksi sähköpostiosoite, mikäli vastaanottaja suostuu päätöksen sähköiseen tiedoksiantoon.

Jos oikaisua vaativan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös tämän yhteystiedot.

### Oikaisuvaatimuksen liitteet

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä:

- oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- päätöksen mukana toimitettu lähete tai selvitys päätöksen tiedoksisaannista myöhemmin kuin seitsemäntenä päivänä päätöksen lähettämisestä taikka päätöstä koskeva tiedoksianto- tai saantitodistus
- asiamiehen valtakirja
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu opetus- ja kulttuuriministeriölle.

### Oikaisuvaatimuksen toimittaminen perille

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa Opetushallitukseen henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostina. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen tapahtuu lähettäjän vastuulla. Oikaisuvaatimus on toimitettava perille viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Opetushallituksen kirjaamon aukioloaika on kello 8.00–16.15. Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille edellä mainitussa ajassa.

### Opetushallituksen

postiosoite PL 380,  
00531 HELSINKI  
käyntiosoite Hakaniemenranta 6,00530  
Helsinki  
puhelinvaihe 029 533 1000  
telefax 029 533 1035  
sähköposti kirjaamo@oph.fi

### Valitus oikaisuvaatimuksesta annettuun päätökseen

Opetus- ja kulttuuriministeriön oikaisuvaatimukseen antamaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään.

